УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН

ПРИКАЗ

№
сх-ца Старощербиновская

Об итогах проведения муниципального этапа
конкурса «Моей любимой маме»

Во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования Щербиновский район от 17 октября
2019 года № 720 «О проведении муниципального этапа конкурса «Моей
любимой маме» на основании аналитической справки по итогам;
муниципального этапа конкурса п р и к а з ы в а ю:

I .Наградить грамотами управления образования муниципального
образования Щербиновский район победителей и призеров муниципального
этапа конкурса «Моей любимой маме». ■ '

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой,
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Щербиновский район О.П. Приставка

г

2 место -  Никитянская Наталия Анатольевна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская.

3 место -  Львова Полина Сергеевна, учащаяся МБУ ДО ДЦТ ст.
Старощербиновская, руководитель Хорошайло Надежда Николаевна педагог
дополнительного образования МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская.

3 место -  Булгакова Екатерина Александровна учащаяся МБОУ СОШ К26
им. А.А. Шукалова с. Екатериновка, руководитель Бажуря Ольга Анатольевна
учитель начальных классов МБОУ СОШ №6 им. А.А. Шукалова с.
Екатериновка.

3 место -  Кононенко Мария Александровна учащаяся МБОУ СОШ №1
им. Ляпидевского ст. Старощербиновская, руководитель Нестеренко Наталия
Васильевна учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского ст.
Старощербиновская.

3 место -  Шапарь Алексей Сергеевич учащийся МБОУ СОШ №8 им.
П.И. Кочерга с. Николаевка, руководитель Шаповалова Ольга Викторовна
педагог-психолог МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга с. Николаевка.

3 место -  Ващенко Богдан Иванович, учащийся МБОУ СОШ №3 им. Е.И.
Гришко ст. Старощербиновская, руководитель Ежова Евгения Ивановна
учитель начальных классов МБОУ СОШ №3 им. Е.И. Гришко ст.
Старощербиновская.

3 место -  Смаглюк Диана Александровна, учащаяся МБОУ СОШ №3 им.
Е.И. Гришко ст. Старощербиновская, руководитель Голояд Риммма Алексеевна
учитель английского языка МБОУ СОШ №3 им. Е.И. Гришко ст.
Старощербиновская.

3 место -  Маркина Карина Николаевна, учащаяся МБОУ СОШ №11 им.
Г.К. Кухаренко с. Шабельское, руководитель Завгородняя Наталья Николаевна,
учитель технологии МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко с. Шабельское.

3 место -  Максакова Виолетта Вячеславовна, учащаяся МБОУ СОШ №2
им. П.И. Арчакова ст. Старощербиновская, руководитель Рябченко Татьяна
Владимировна педагог-организатор МБОУ СОШ №2 им. П.И. Арчакова ст.
Старощербиновская.

3 место -  Заяц Матвей Дмитриевич учащийся МБОУ СОШ №8 им. П.И.
Кочерга с. Николаевка, руководитель Есауленко Ирина Витальевна учитель
начальных классов МБОУ СОШ №8 им. П.И Л<С.очерг^сЛ1иколяен кя

В Конкурсе приняли участие:
МБОУ СОШ№1 им. Ляпидевского ст. Старощербиновская:
Самойлова Анна Владимировна, руководитель Шабанова Светлана

Владимировна;
Никитин Максим Вячеславович, руководитель Зыкова

Анатольевна;
Дрягин Виктор Г еннадьевич, руководитель Зыкова Лат

Алекс андровна;
Гребешкова Ефросинья Витальевна, руководитель Максименко Or.

Анатольевна;
Назаренко София, руководитель Маринец Анна Александровна:

ISO ” С2.

2 место -  Мирошниченко Ангелина, 7 лет, ученица МБОУ. СОШ №8 им.
П.И. Кочерга, «Сюрприз для мамочки», рук. Ееауленко И.В., , учитель
начальных классов СОШ №8 им. П.И. Кочерга;_____

" Хместо -  Валяева Кира, 7 лет, учещица МБОУ СОШ №3 им. Е.И. Гришко.
«Открытка любимой мамочке», рук. Окулова С.Н., учитель начальных классов
МБОУ СОШ №3 им. Е.И. Гришко;

3 место -  Собянина Анна, 8 лет, ученица МБОУ СОШ №3 им. Е.И.
Гришко, «Открытка любимой мамочке», рук.' Компанией В.Н., учитель
начальных классов МБОУ СОШ №3 им. Е.И. Гришко;

3 место -  Ус Дмитрий, 7 лет, ученик МБОУ СОШ №10 им. CHL Холодова,
«Моей любимой маме», рук. Левина И.Ф., учитель начальных классов МЕОУ
СОШ №10 им. С.И. Холодова.

■ iff. ':
Проанализировав работы в номинации «Лучшая открытка,

выполненная в технике «Скрапбукинг» в возрастной категории 9-12 лет:
1 место -  Панфилов Александр, 12 лет, ученик МБОУ СОШ №2 им. ПЖ

Арчакова,. «Самому дорогому человеку на свете», рук. Максакова Т.Н., учитель
технологии МБОУ СОШ №2 им, П.И. Арчакова;

2 место -  Колмыкова Арина, ГО лет, ученица МБОУ СОШ №11 им. Г.К.
Кухаренко, «Моей любимой маме», рук. Колесникова Г.В., учитель начальных
классов МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко;

2 место -  Давидевко София, 11 лет, ученица МБОУ СОШ №11 им, П С
Кухаренко, «Моей любимой маме», рук. Колесникова Н.Д., учитель химии и
биологии МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко; „

3 место -  Белоброва Полина, 11 лет, ученица МБОУ СОШ №8 им. П.И.
Кочерга, «Моей любимой маме», рук. Олейник А.Н., учитель математики
МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга;

3 место -  Абрамов'Матвей, 9 лет, ученик МБОУ СОШ №12 им. И.Г.
Остапенко, «Моей любимой маме», рук, Подбельцева Л.Б., учитель начальных .
классов МБОУ СОШ №12 им. И.Г. Остапенко; J i . . .. . .  ii - г .

3 место -  Патрушева Екатерина, 11 лет, ученица МБОУ СОШ №12 ям.
И.Г, Остапенко, «Мамочка, спасибо дорогая», рук. Кислякова ЖИ., учитель
технологии МБОУ СОШ № 12 им. И.Г. Остапенко. .& ,

Проанализировав работы в номинации «Лучшая открытка, :
выполненная в технике «Скрапбукинг» в возрастной категории 13-17лет;

1 место -  Малая Софья, 17 лет, ученица МБОУ СОШ №11 им. Г.К.
Кухаренко, «Моей любимой маме», рук. Слесаренко С.П., учитель биологии и
географии МБОУ СОШ № 11 им. Г.К. Кухаренко;

1 место -  Леонова Анна, 15 лет, ученица МБОУ СОШ №12 им. И.Г.
Остапенко, «Моей мамочке», рук. Кислякова Н.Й.\ учитель технологии МБОУ
СОШ №12 им. И.Г. Остапенко; ^

2 место -  ГапЪненко Елизавета, 16 лет, ученица,МБОУ СОШ №11 им.
Г.К. Кухаренко. «Моей любимой маме», рук. Завгородкяя Н Л . ;.~нтелъ
технологии МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко;

МБОУ СРШ №12 им. И.Г. Остапенко: Пазлов Д., Мушта К.у
Зз*ъянцева С., Зуева А., Бобылева О..'Старикова А.. Догадайло
А., Пудя К., Коцюба В., Семкова Е., Абрамова П.. Семкова Л.

' МБОУ СОШ №13 им. Г.Ф. Короленко:
М., Золотарев С., Пономаренко А.

МБОО ДО «Центр развития»: Никитянский Е.,

Рекомендовано: руководителям образовательных
педагогов, подготовивших победителей и призеров.

08.11.2019 г.

Методист МБУ ДО .ДДТ
ст. Старощербиновская

/ Г

Аналитическая справка
по итогам муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детей : :

творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

Во исполнение приказа управления образования администрации \ г  - щи­
пального образования Щербиновский 16 декабря 2020 года был организсы;-
провелен муниципальный этап краевого конкурса-фестиваля детского т вс г -f -
с'гва «Светлый праздник -  Рождесгво Христово» (далее -  Конкурс) среди ; -
щи х с я общеобразовательных организаций Щербиновского района.

Цель Конкурса -  привлечение внимания детей и подростков к истокам
православной культуры в дни празднования православного праздника Рождест­
ва Христова.

Задачи Конкурса:
активизация деятельности образовательных организаций в сфере допол­

нительного образования детей художественной направленности;
стимулирование творческого потенциала учащихся и педагогов;
мобилизация творческих возможностей детей и* педагогов для участия в

Конкурсе;
воспитание у детей и молодежи нравственных ценностей, развитие твор­

ческого потенциала, формирование эстетических вкусов и общей культуры.
В муниципальном этапе приняли участие:
МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского ст. Старощербиновская (далее -’

МБОУ СО! 11 № 1);
МБОУ СОШ №2 им. П.И. Арчакова ст. Старощербиновская (далее -

МБОУ СОШ №2);
МБОУ СОШ №3 им. Г.И. Гришко ст. Старощербиновская (далее - МБОУ

COII1 №3);
МБОУ СОШ №5 им. И.II. Рыбина ст. Старощербиновская (далее -  МБОУ

СОШ №5);
МБОУ COL11 №6 им. А.А. Шукалова с. Екатериновка (далее -  МБОУ

СОШ №6);
МБОУ СОШ №7 им. Г.Т. Ткаченко с. Ейское Укрепление (далее -М Б О У

СОШ №7);
МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга с. Николаевка (далее -  МБОУ COI1I

№8);
МБОУ СОШ № 9 им. И.Ф. Лубянеикого ст. Новощербиновская (далее -

МБОУ СОШ № 9);
МБОУ COIII №11 им. Г.К. Кухаренко с. Шабельское (далее -  МБОУ

СО! 11 № 1 1 );
МБОУ СОШ №12 им. ИЛ'. Остапенко с. Глафировка (далее -  МБОУ

COIII №12);
МБОУ СОШ №13 Г.Ф. Короленко п. Щербиновский (далее -  МБОУ

COLII № 13) ;

МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская;
МБОО ДО «Центр развития» МО Щербиновский район ст. Старощерби­

новская.

o l

Ангелина, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руко-
лдиТчгПтгтлЛ1к^ентй4^ ых классов Есауленко Ирина

ВйтаТГьсткк 7 ------------------------- -----------------------------
I ! ) Попов Кирилл. МБОУ (4)111 № 1 1 им. Г.К. Кухаренко, руководитель1

учитель начальных классов Кудряшова Людмила Владимировна;
12) Романова Арина, МБОУ СОШ У49 им. И.Ф. Лубянеикого, руководи­

тель \ чи гель начальных классов 1 ришина Ирина Александровна;
13) Рома!пев Артем, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель

классный руководи гель учитель начальных классов Безвершенко Светлана
Владимировна;

14) Ромашов Артем. МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель
учител,ь начальных классов Безвершенко Светлана Владимировна.

15 ) Сергета Татьяна, МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова, руководитель
учитель технологии Максакова Татьяна Николаевна;

16) Слюсаренко Кира, МБОУ СОШ № 1 1 им. Г.К. Кухаренко, руководи­
тель учитель начальных классов Кудряшова Людмила Владимировна;

U i ) ( 4 етюха Валерия. М БР 4.’ 1'С) 111 .У1 8 нм. П.П. Кочерга, руководитель!
\ чи ic.n, начал ьных классов Гсауленко Ирина Витальевна;

1«) 4од\тГТимур, МБ(У\ ( 0111 ,\4 5 им. Fl.il. РыбШау-руководитель учи­
тель начальных классов Варламова Глена Валерьевна;

19) Турчанинова София, МБОУ СОШ № 1 1 им. Г.К. Кухаренко, руково­
дитель учитель начальных классов Лютеико Марина Владимировна;

20) Чу вил и и Г гор, МБОУ (4)111 №? 8 им. П.И. Кочерга, руководитель
классный р\ ководитель педагог-психолог, классный руководитель Шаповалова
Олы а Викл оровна;

21) Шитенкова София, МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского, руководитель
учитель начальных классов Лахтионова Марина Владимировна;

22) Шляховая Софья, МБОУ СОШ № 5 им. И.ГГ Рыбина, руководитель
учитель начальных классов Варламова Глена Валерьевна.

Участники: ;
I ) 1 'рнвенная Снежана. МБОУ (4)Ш №9 им. И.Ф. Лубянеикого, руково­

дитель учитель начальных классов Гришина Ирина Александровна;
2) Дым чей ко Дарья, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель

учитель начальных классов Шапарь Эльвира Николаевна;
3) Земцова Варвара, М Б О У  (4)111 № 2 им. П.И. Арчакова, руководитель

учитель начальных классов i !арутдпнова Виктория Сергеевна;
4) Золотарев Сергей, МБОУ COLLI № 13 им. Г.Ф. Короленко, руководи­

тель педагог-психолог Джавадян Кристина Багратовна;
5) Кисилева Анна, МБОУ СОШ № 5 им. И.П. Рыбина, руководитель учи­

тель начальных классов Квач Виктория Васильевна;
6) Коваленко Екатерина, МБОУ СОШ № 8 им. ГГИ. Кочерга, руководи­

тель классный руководитель учитель английского языка Сюсюра Альбина
Александровна: ' ,

74 Комарова .Лиастасия. МБОУ СОШ .N44 им. И.Ф. Лубянеикого, руково-*
ди) ель ч ч и I ель начал ьных классов Борецкая I атьяна Николаевна.

8) Коновалов Даниил, МБОУ СОШ № 13 им. Г.Ф. Короленко, руководи­
тель \ читсль начальных классов Хачатрян Оксана Владимировна;

9) Луценко Мария, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель
учитель математики и физики, классный руководитель Олейник Анна Никола­
евна;

10) Шиигко Анна, МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова, руководитель
учитель технологии Максакова Татьяна Николаевна;

1 I) Щегрова Мария, МБОУЦ СОШ № 6 им. А.А. Шукалова, руководи­
тель учитель музыки Сивокоз Светлана Юрьевна;

12) Щербаков Святослав, МБОУ СОШ № 11 им. Г.К. Кухаренко, руково­
дитель учитель начальных классов Колесникова Галина Владимировна.

, Направить для участия в краевом этапе конкурса творческие рабо­
ты, занявшие !, 2, 3 место соответственно:

!) Карпенко Арина, МБОУ СОШ № 7 им. Г.Т. Ткаченко,  руководи­
тель учит ель технологии Карпенко Зон Анат ольевна;

2) Кармазина Юлия, МБУ Д О  ЦР ст. Старощербиновская,  руководи­
тель педагог дополнительного  образования Нестеренко Ольга Геннадьев­
на;

3) Кол мы ко ва Арина, М Б О У  С О Ш  №  I 1 им. Г.К. Кухаренко,  руково­
дитель учитель технологии За в го роди я я Наталья Николаевна.

Рекомендовано: руководителям общеобразовательных учреждений поощ­
рить педагогов, подготовивших победителей и призеров.

11едагог-организатор, методист
МБУ ДО ДДГ
ст . Старощербиновская Ю.С. Нарутто

1 6 . 1 2 . 2 0 2 0 1 '